
 

Decreto Dirigenziale n. 2 del 01/02/2017

 
 

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale politiche sociali,culturali,pari

opportunità,tempo liber

 

U.O.D. 7 - UOD Fondazione e albo regionale soggetii del terzo settore

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CANCELLAZIONE DELLA FONDAZIONE MODO' , AVENTE SEDE LEGALE IN NAPOLI,

ALLA VIA J.F.KENNEDY, N. 54, DAL REGISTRO DELLE PERSONE GIURIDICHE

PRIVATE DELLA REGIONE CAMPANIA, AL N. 224. DPGRC 619/2003 ART. 8 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  8 Maggio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
Premesso che: 
a. La Fondazione Modo' di seguito denominata fondazione, avente sede legale in Napoli, alla via 
J.F.Kennedy, n. 54, è costituita con atto per notar Enrico Santangelo, repertorio n. 26791 del 
11.06.2008,  
b. la fondazione in data 26.09.2008 è stata iscritta nel registro regionale delle persone giuridiche private 
al n. 224, istituito con dPGRC n. 276 del 21 febbraio 2001 a termini del DPR 10 febbraio 2000, n. 361 e, 
come tale ai sensi del DPGRC 619/2003 è assoggettata al controllo e alla vigilanza della Regione 
Campania; 
c.con verbale del Consiglio di Amministrazione n.1/2016 del 19.01.2016 si è espressa la volontà di 
mettere in liquidazione la fondazione così come previsto dall'art. 15 dello statuto, a causa della 
inoperatività, in assenza di fund raising e di risorse organizzative dedicate; 
d.con nota, acquisita al n. 2016. 0384506 del 06.05.2016 del protocollo, la dott.ssa Donatella Chiodo, 
nella qualità di presidente e legale rappresentante della fondazione, chiede alla Direzione Generale 12 
UOD07 Fondazioni, di attivare la procedura di estinzione dell'ente . 
d. con Decreto Dirigenziale n. 12 del 15.06.2016  è stata dichiarata l'estinzione della Fondazione 
c.  per disposizione dell'atto costitutivo il patrimonio iniziale della fondazione è costituito dalla somma di 
Euro 200.000,00 donati dalla società “Mostra D'Oltremare S.P.A.”quale fondatore,  
e. come previsto dall'art. 22 dello statuto è stato nominato quale liquidatore il dott.Giuseppe Masiello;ed  
il patrimonio netto residuo della Fondazione Modo' e' destinato alla Mostra d'Oltremare S.P.A ,  
f. con nota, ricevuta dalla UOD07, in data 23.01.2017 n. prot. 0044211 per conto della Fondazione è 
stato trasmesso il verbale n 3/2016 in cui è stata deliberata l'approvazione del bilancio finale di 
liquidazione e dell'annesso piano di riparto,così come rispettivamente redatto ed attivato dal liquidatore.  
 
ritenuto  
che sussistono le condizioni per la cancellazione dell'Ente dal registro delle persone giuridiche private; 
visti 
a.il DPGRC n. 209 del 31.10.2013 di conferimento dell'incarico di Direttore Generale per le Politiche 
Sociali, le Politiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Libero; 
b. il provvedimento n. 448 del 31.10.2013 di conferimento dell'incarico dirigenziale dell'U.O.D. 54 12 07; 
c.il Decreto Dirigenziale n. 12 del 15.06.2016  di dichiarazione di estinzione della Fondazione 
d. l'istanza di cancellazione dal registro delle persone giuridiche private della Regione Campania prot. n. 
0044211 del 23.01.2017 
e. il verbale n 3/2016 in cui è stata deliberata l'approvazione del bilancio finale di liquidazione e 
dell'annesso piano di riparto,così come rispettivamente redatto ed attivato dal liquidatore.  
f. il D.P.R. 10 febbraio 2000 n.361; 
g. il DPGRC 619/2003;   
alla stregua dell’istruttoria compiuta dall'Unità Operativa Dirigenziale “Fondazioni e albo regionale 
soggetti del terzo settore”, nonchè dell'espressa dichiarazione di regolarità resa dal dirigente dell'U.O.D. 
medesima 

DECRETA 

per i motivi espressi in preambolo che si intendono qui integralmente riportati e trascritti: 

1. La cancellazione della Fondazione Modo' , avente sede legale in Napoli, alla via J.F.Kennedy, n. 
54, dal Registro delle persone giuridiche private della Regione Campania, al n. 224, istituito 
presso la Direzione Generale per le Politiche Sociali – UOD 07 Fondazioni, ai sensi del D.P.R.10  
febbraio 2000 n.361e D.P.G.R.C. n. 22 settembre 2003 n. 619; 

2. di inviare copia del presente provvedimento : 

2a..al Legale Rappresentante della Fondazione “ Modo' , avente sede legale in Napoli, alla via 
J.F.Kennedy, n. 54 

2b  al B.U.R.C. per la pubblicazione. 

         Acocella 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  8 Maggio 2017


	BURC n. 36 del  8 Maggio 2017

